2

[image: image1.jpg]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

Свердловская область

ДУМА СЕВЕРОУРАЛЬСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

РЕШЕНИЕ

от 27 ноября 2019 года
                    № 59
г. Североуральск

	О внесении изменений в Положение о порядке и сроках уплаты земельного налога на территории Североуральского городского округа, утверждённое Решением Североуральской муниципальной Думы от 18 ноября 2005 года № 103 «О введении на территории Североуральского городского округа земельного налога»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Налоговым кодексом Российской Федерации, Уставом Североуральского городского округа, Дума Североуральского городского округа

        РЕШИЛА:
1. Внести в Положение о порядке и сроках уплаты земельного налога на территории Североуральского городского округа, утвержденное Решением Североуральской муниципальной Думы от 18 ноября 2005 № 103 «О введении на территории Североуральского городского округа земельного налога», с учетом изменений, внесенных решениями Думы Североуральского городского округа от 22.02.2019 № 19, от 29.11.2006 № 129, от 01.02.2007 № 2, от 22.11.2007 № 120, от 27.02.2008 № 24, от 28.04.2009 № 61, от 24.06.2009 № 96, от 26.08.2009 № 123, от 28.10.2009 № 148, от 16.12.2009 № 173, от 24.11.2010 № 128, от 28.09.2011 № 79, от 27.06.2012 № 58, от 23.10.2013 № 92 от 18.06.2014 № 63, от 15.10.2014 № 114, от 16.12.2015 № 108, от 24.02.2016 № 8, от 27.04.216 № 31, от 17.08.2016 № 56, от 25.10.2017 № 18, от 21.02.2018 № 4, от 27.06.2018 № 40, от 10.10.2018 № 67, от 27.03.2019 № 10, от 29.05.2018 № 22, следующие изменения:
1) абзац третий пункта 1 статьи 2 изложить в следующей редакции:

«занятых жилищным фондом и объектами инженерной инфраструктуры жилищно-коммунального комплекса (за исключением доли в праве на земельный участок, приходящейся на объект, не относящийся к жилищному фонду и к объектам инженерной инфраструктуры жилищно-коммунального комплекса) или приобретенных (предоставленных) для жилищного строительства (за исключением земельных участков, приобретенных (предоставленных) для индивидуального жилищного строительства, используемых в предпринимательской деятельности);»;

2) абзац четвертый пункта 1 статьи 2 изложить в следующей редакции

«не используемых в предпринимательской деятельности, приобретенных (предоставленных) для ведения личного подсобного хозяйства, садоводства или огородничества, а также земельных участков общего назначения, предусмотренных Федеральным законом от 29 июля 2017 года N 217-ФЗ "О ведении гражданами садоводства и огородничества для собственных нужд и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации";»;

3) абзац второй пункта 1 статьи 3 признать утратившим силу;

4) абзац второй пункта 2 статьи 3 признать утратившим силу;
5) абзац второй пункта 3 статьи 3 признать утратившим силу;
2.  Установить, что настоящее Решение вступает в силу с 1 января 2020 года.
3. Опубликовать настоящее Решение в газете «Наше слово» и разместить на официальном сайте Администрации Североуральского городского округа в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
4. Контроль исполнения настоящего Решения возложить на постоянную депутатскую комиссию Думы Североуральского городского округа по бюджету и налогам (Е.С.Матюшенко).

	Глава Североуральского

городского округа

______________В.П. Матюшенко
	И.о. Председателя Думы

Североуральского городского

округа

_______________ А.А. Злобин